
COMUNE DI MUSSOMELI
       (Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica, 1 - 93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227
PEC: comunemussomeli@legalmail.it

COPIA

DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA

REG. AREA N. 10 DEL 22-02-2018  -  REG. GEN. N. 105 DEL 22-02-2018

OGGETTO: Approvazione schema contratto per la prestazione occasionale d'opera
relativa alla cattura di cani randagi vaganti nel territorio comunale, necessaria per la
pratica della sterilizzazione da effettuarsi nellambulatorio veterinario comunale e per
lattività di re-immissione nel territorio comunale degli stessi.

CIG:

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO
che con deliberazione della Giunta comunale n.12 del 25/01/2018 è stato emanato atto di
indirizzo con il quale è stato dato mandato al Responsabile dell’Area di Vigilanza e Custodia di
attuare l’attività amministrativa e l’espletamento delle relative procedure per la formazione di
una SHORT LIST dalla quale individuare un soggetto a cui affidare con contratto di
prestazione occasionale d’opera la cattura dei cani randagi vaganti nel territorio, necessaria
per la pratica della sterilizzazione da effettuarsi nell’ambulatorio veterinario comunale e,
ricorrendone le condizioni, l’attività di re-immissione nel territorio degli stessi;
che con determinazione dell’Area di Vigilanza e Custodia Reg. Area n° 3 - Reg. Gen. n° 34
del 26/01/2018  è stato approvato l’avviso per la formazione di una short list per
l’individuazione di soggetti a cui richiedere la prestazione occasionale d’opera relativa alla
cattura di cani randagi vaganti nel territorio comunale, necessaria per la pratica della
sterilizzazione da effettuarsi nell’ambulatorio veterinario comunale e per l’attività di
re-immissione nel territorio comunale degli stessi;
che a seguito dell’approvazione del predetto avviso, lo stesso è stato pubblicato all’Albo
Pretorio Informatico del Comune dal 26/01/2018 al 12/02/2018 (n. 425 reg. pubbl.) e sul sito
internet di questo Ente www.comune.mussomeli.cl.it, nella sezione pubblicazioni - bandi e
gare, unitamente al modello di richiesta allegato a detto avviso;
che  nell’avviso è stato previsto il termine perentorio delle ore 12,00 del 12/02/2018 per la
presentazione della richiesta per l’inserimento nella SHORT LIST;

http://www.comune.mussomeli.cl.it


che entro il termine delle ore 12,00 del 12/02/2018 è pervenuta solamente la richiesta da
parte del sig. Calà Giuseppe, nato a Mussomeli il 16/08/1970 ed ivi residente in Via Pietro
Puntrello, n. 7;
che dall’esame della richiesta e della documentazione alla stessa allegata, giusto verbale del
13/02/2018, è risultato che alla richiesta non è stata allegata l’autorizzazione dei trasportatori
ai sensi dell’art. 10, paragrafo 1, del Regolamento (CE) N. 1/2005 del Consiglio dell’Unione
Europea  del 22/12/2004, risultando regolare la restante documentazione prodotta;
che nello stesso verbale è stato previsto, considerato che il sig. Calà Giuseppe è stato l’unico
richiedente, di formare la short list con riserva di richiedere all’interessato ed acquisire la
documentazione mancante prima indicata;
che con nota prot. n. 4667 del 14/02/2018 è stata richiesta al sig. Calà Giuseppe
l’autorizzazione mancante;
che in data 14/02/2018 il sig. Calà Giuseppe con nota assunta in questo protocollo al n° 4734
in pari data, ha prodotto l’autorizzazione in questione;
che con determinazione dell’Area di Vigilanza Reg. Area n° 4 – Reg. Gen. n° 84 del
15/02/2018 è stata approvata la SHORT LIST per l’individuazione di soggetti a cui
richiedere  la prestazione occasionale d’opera relativa alla cattura di cani randagi vaganti nel
territorio comunale, necessaria per la pratica della sterilizzazione da effettuarsi
nell’ambulatorio veterinario comunale e per l’attività di re-immissione nel territorio comunale
degli stessi, nella quale l’unico soggetto inserito è il sig. Calà Giuseppe, nato a Mussomeli
il 16/08/1970 ed ivi residente in Via Pietro Puntrello, n. 7;

DATO ATTO
che è stato predisposto dal competente ufficio comunale, lo schema di contratto per la
prestazione occasionale d’opera per l’attività di che trattasi,;

RAVVISATA
la necessità di dovere procedere alla approvazione dello schema di contratto in questione
che alla presente si allega per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO
di dovere  approvare lo schema di contratto relativo alla prestazione occasionale d’opera da
sottoscrivere tra il Comune di Mussomeli ed il sig. Calà Giuseppe, unico soggetto inserito
nella short list approvata con determinazione dell’Area di Vigilanza Reg. Area n° 4 – Reg.
Gen. n° 84 del 15/02/2018;

VISTA la deliberazione G.M. n° 12 del 25/01/2018;
VISTA la determinazione dell’Area di Vigilanza e Custodia Reg. Area n° 3 - Reg. Gen. n° 34 del
26/01/2018;
VISTA la determinazione dell’Area di Vigilanza e Custodia Reg. Area n° 4 - Reg. Gen. n° 84 del
15/02/2018;
VISTO lo schema di contratto per la prestazione occasionale d’opera predisposto dall’Ufficio Polizia
Municipale;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella
Regione siciliana”;
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n.48/1991 e successive modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la legge regionale23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO lo Statuto comunale vigente;
TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1-di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge regionale n.10/1991 e successive
modifiche, le motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e
sostanziale del dispositivo;
2- di approvare lo schema di contratto per la prestazione occasionale d’opera, alla presente allegato
per farne parte integrante e sostanziale, da sottoscrivere tra questo Comune ed il sig. Calà Giuseppe,
relativo alla cattura dei cani randagi vaganti nel territorio, necessaria per la pratica della sterilizzazione
da effettuarsi nell’ambulatorio veterinario comunale e, ricorrendone le condizioni, all’attività di



re-immissione nel territorio degli stessi, per come stabilito con l’atto di indirizzo di cui alla deliberazione
della Giunta Municipale n° 12 del 25/01/2018;
3- di avviare,di conseguenza, dopo la sottoscrizione del contratto per la prestazione occasionale
d’opera,  l’attività indicata al punto 2- del presente provvedimento;
4- di dare atto che l’impegno finanziario relativo alla prestazione di cui al punto 2- è stato assunto con
la determinazione  dell’Area di Vigilanza e Custodia Reg. Area n° 3 - Reg. Gen. n° 34 del 26/01/2018;
5- di trasmettere al responsabile del servizio finanziario copia della presente determinazione per i
conseguenti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali;
6- di trasmettere un originale del presente atto, debitamente firmato, all’ufficio delibere per la raccolta
ed archiviazione.

                                        IL RESPONSABILE DI AREA

                                                            F.TO  VINCENZO CALA'





COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Dalla residenza municipale,

                       IL SEGRETARIO GENERALE

___________________________________________________________________________________

Copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio informatico il 22-02-2018 (n.
634/2018 reg. pubbl.) per 15 giorni consecutivi, senza opposizioni.

Dalla residenza municipale, 

                             IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 634/2018  reg. pubbl.

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, certifica che copia della
presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio informatico  il giorno 22-02-2018 e vi è
rimasta per 15 giorni consecutivi e che, entro tale termine, non sono state prodotte opposizioni.

Dalla residenza municipale,

     IL SEGRETARIO GENERALE


